# Gebührenordnung des Tauch-Club Singen e.V.

Stand: 25.11.2022



## Anmeldegebühr

Für aktive Mitglieder	120 EUR
Taucherpass nach Preisliste des VDST	
Für jugendliche Mitglieder	30 EUR
Taucherpass nach Preisliste des VDST	
Passive Mitglieder	Gebührenfrei

### Mitgliedsbeiträge

Mitgliedsbeiträge sind durch Abbuchungsauftrag auf das Konto des Tauch-Club Singen e.V. zu leisten (gilt nicht für Besitzstandsfälle).

### Die Jahresbeiträge betragen:

Für aktive Mitglieder*	110 EUR/Jahr
	110 LONGain
(einschließlich BTSV, VDST, Versicherung)	
Familienmitgliedschaft, 2 aktive Eltern	200 EUR/Jahr
(einschließlich BTSV, VDST, Versicherung der Eltern und der	
gemeldeten Kinder)	
Kinder unter 14 Jahren müssen namentlich genannt sein. Die	
Mitgliedschaft der Kinder unter 14 Jahren ist innerhalb einer	
Familienmitgliedschaft kostenfrei.	
Familienmitgliedschaft, Eltern 1 aktiv und 1 passiv	135 EUR/Jahr
(einschließlich BTSV, VDST, Versicherung des aktiven	
Mitglieds und der gemeldeten Kinder)	
Kinder unter 14 Jahren müssen namentlich genannt sein. Die	
Mitgliedschaft der Kinder unter 14 Jahren ist innerhalb einer	
Familienmitgliedschaft kostenfrei.	
Familienmitgliedschaft, Eltern 1 passiv	40 EUR/Jahr
(einschließlich BTSV und VDST Mitgliedschaft der gemeldeten	
Kinder, Versicherung der gemeldeten Kinder)	
Kinder unter 14 Jahren müssen namentlich genannt sein. Die	
Mitgliedschaft der Kinder unter 14 Jahren ist innerhalb einer	
Familienmitgliedschaft kostenfrei.	
Für Jugendliche von 14 – 18 Jahren innerhalb der	40 EUR/Jahr
Familienmitgliedschaft	

## Gebührenordnung des Tauch-Club Singen e.V.

Stand: 25.11.2022



*18 – 25-jährige Mitglieder in Berufsausbildung, Studium oder Bundesfreiwilligendienst erhalten auf Antrag 50% Ermäßigung auf den Jahresbeitrag. Der entsprechende Status ist dem Kassenwart jährlich nachzuweisen (Lehrvertrag, Immatrikulationsbescheinigung, Bescheinigung der Einsatzstelle des BuFDi, etc.) innerhalb der Familienmitgliedschaft	35 EUR/Jahr
Für Jugendliche von 15 – 18 Jahren	50 EUR/Jahr
(einschließlich BTSV, VDST, Versicherung)	
Passive Mitglieder	40 EUR/Jahr
(keine Verbandsmitgliedschaft und keine Versicherung)	

# Angefallene Gebühren für fehlgeschlagene Buchungen gehen zu Lasten des Kontoinhabers.

### Leihgebühren für Gerätschaften des Tauch-Club Singen e.V

Druckluftflasche	5 EUR/Tag
Lungenautomat	5 EUR/Tag
Tarierweste	5 EUR/Tag
Tauchanzug	5 EUR/Tag
Unterwasserlampe	5 EUR/Tag
Gesamte Ausrüstung für jugendliche Mitglieder	10 EUR/Tag

### Abschläge für Gase

Jahresbeitrag Pressluft	50 EUR/Jahr
Jahresbeitrag Sauerstoff je Berechtigung	30 EUR/Jahr

#### Kautionen

Schlüsselkaution Vereinsheimschlüssel inkl. Füllchip	50 EUR

### Bei Verlust oder Beschädigung haftet der Mieter.

Hier nicht aufgeführte Geräte und Ausrüstungsgegenstände werden nicht verliehen.

Für Beschädigte Füllchips wird der Neupreis vom Chip von der Kaution abgezogen.